
 

 

 
   

 
Spørgsmål om influenzavaccine til ansatte i BUF  

 

Kære Rasmus 

Du har den 17. februar 2026 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 
om influenzavaccine til ansatte i BUF: 

Jeg vil gerne spørge forvaltningen i hvilket omfang man tilbyder de 

ansatte influenzavacciner eller lignende sundhedstilbud, der kan 

forebygge sygdom og fravær. Og i fald det ikke tilbydes, hvorfor det er 

tilfældet, og hvad historikken har været på området - har man tilbudt 

det tidligere. 
 
Besvarelse 

Børne- og Ungdomsforvaltningen tilbyder ikke influenzavaccine til 
ansatte i forvaltningen.  
 
Tilbuddet om influenzavaccination for BUF’s medarbejdere bortfaldt 
ved Budget 2022, hvor BUU vedtog effektiviseringsforslaget ”Reduktion 
i centrale budgetposter og puljer”. Bortfaldet af indsatsen medførte en 
effektivisering på 66.000 kr. (2022 p/l), og betød, at medarbejdere ved 
Børne- og Ungdomsforvaltningen, der ønsker vaccinationen, selv skal 
betale for den, f.eks. hos egen læge eller på et apotek. 
 
Vaccinationsprogrammet oplevede en stigende interesse for at 
modtage vaccinationen frem til afskaffelsen. Det stigende antal 
interesserede betød, at de afsatte midler ikke kunne dække antallet af 
vaccinationer, der blev efterspurgt. Samtidig var der en oplevelse af, at 
det i høj grad var administrativt personale, der tog imod tilbuddet om 
influenzavaccinationen. Dette kan hænge sammen med, at 
vaccinationerne fysisk blev gennemført i arbejdstiden i 
centralforvaltningen (HNG), områdeforvaltningerne samt på udvalgte 
skoler og dagtilbud. 
 
I kølvandet på Covid19-pandemien prioriterede Sundhedsstyrelsen i 
2022 gratis influenzavaccination og COVID-19-vaccination til 
sundheds- og plejefagligt personale med kontakt til patienter og 
borgere, der er i særlig risiko for alvorlig influenzasygdom og/eller for 
at udvikle et alvorligt forløb med COVID-19. Det betød, at 
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sundhedsplejen, tandplejen og medarbejdere på kategori 4 skoler og 
udvalgte specialinstitutioner kunne blive vaccineret igennem dette 
tilbud. Dette er ikke længere en mulighed.  
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